
 

 

 
 

Deliberazione n° 5    Adunanza del 24/01/2025  
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

OGGETTO: VARIAZIONE PER RIALLINEAMENTO STANZIAMENTI DI CASSA 

BILANCIO 2025.  

 

 

L'anno duemilaventicinque, addì ventiquattro del mese di Gennaio alle ore 09:40, nella presso il 

Municipio comunale, previa l’osservanza delle modalità e nei termini prescritti dalla Legge e dallo 

Statuto, sono stati convocati a seduta per oggi gli assessori. 

All’appello risultano: 

 

Cognome e Nome Qualifica Firma Presenze 

PERRI CLAUDIO Sindaco SI 

ROSSINI MARIO Assessore SI 

BELLINI DANIELA AGOSTINA Assessore   

 

PRESENTI: 2 ASSENTI: 1  

 

Partecipa  all’adunanza il Segretario Comunale Sig.ra Il Segretario Comunale dott.ssa Bonomelli 

Elena  la quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Accertata la validità dell’adunanza il Sig. Il Sindaco Perri Claudio in qualità di SINDACO ne 

assume la presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito 

all’oggetto sopra indicato. 

 

 



 
OGGETTO: VARIAZIONE PER RIALLINEAMENTO STANZIAMENTI DI CASSA 

BILANCIO 2025. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 del 16/12/2024, con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione 2025-2027; 

 

RITENUTO di dover procedere alla verifica della congruità degli stanziamenti di cassa, per tutti i 

capitoli del bilancio in entrata ed in spesa; 

 

PRESO ATTO che occorre provvedere alla rettifica degli stanziamenti di cassa come da prospetto 

allegato "A", parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

VISTO l'articolo 175, comma 5bis, lettera d) del TUEL, che dispone che le variazioni agli 

stanziamenti di cassa sono effettuate dalla Giunta Comunale; 

 

VISTO il regolamento di contabilità vigente;  

 

VISTO l'allegato prospetto relativo alle variazioni di cassa (allegato "A"); 

 

VISTI i pareri favorevoli espressi sul presente atto, in ordine alla regolarità tecnica, e quello sulla 

regolarità contabile, resi dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del primo comma 

dell'art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

Con voti unanimi e favorevoli, legalmente espressi; 

 

DELIBERA 

 

1. DI APPROVARE, le variazioni agli stanziamenti di cassa, come risultano dal prospetto di cui 

all'Allegato A); 

 

2. DI DARE ATTO che a seguito delle variazioni apportate agli stanziamenti di cassa, la misura 

degli stessi è comunque tale da consentire il raggiungimento dell'obiettivo finale del saldo di cassa 

non negativo; 

 

3. DI DISPORRE il rispetto degli obblighi di pubblicità e trasparenza ai sensi del D.Lgs. n. 

33/2013; 

 

 

SUCCESSIVAMENTE 

 



 
4. DI DICHIARARE, stante l’urgenza, al fine di poter proseguire l’attività gestionale dell’ente, 

con separata e unanime votazione favorevole, la presente deliberazione immediatamente eseguibile 

ai sensi dell’art. 134 - comma 4 - del D.Lgs n. 267/2000. 

 

  



 
 

Allegato alla deliberazione di Giunta Comunale N. 5 del 24/01/2025   

 

PARERI PREVENTIVI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  

 
Oggetto : VARIAZIONE PER RIALLINEAMENTO STANZIAMENTI DI CASSA 

BILANCIO 2025.  

 
 

Parere preventivo regolarità  tecnica-amministrativa 

 
Il Responsabile del servizio  ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000 e s.m., attesta la regolarità 

tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa. 

 

Olmeneta, lì 24/01/2025  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to dott.ssa Letizia del Monte  

 

 

Parere preventivo regolarità contabile 

 
Il Responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e s.m., attesta la 

regolarità contabile, non comportando riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-

finanziaria o sul patrimonio dell'ente. 

 

 

Olmeneta, lì 24/01/2025  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to dott.ssa Del Monte Letizia  

 

 

 



 
 

 

 

 

 

Il presente verbale viene così sottoscritto:  

 

 

Il Sindaco  

F.to Perri Claudio  

Il Segretario Comunale  

F.to dott.ssa Bonomelli Elena  

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  
La su estesa deliberazione: 

�  ai sensi dell'art. 124, comma 1 ', D.Lgs 267/2000, viene oggi pubblicata all'Albo Pretorio on line 

per 15 giorni consecutivi 

 

Olmeneta,         

 Il Segretario Comunale 

 F.to dott.ssa Bonomelli Elena  

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 D.Lgs 267/00: 

� decorsi 10 giorni dalla pubblicazione; 

� è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 134 D.Lgs 267/0 

 

Olmeneta   

Lì,        

Il Segretario Comunale   

dott.ssa Bonomelli Elena   

 

 

Copia conforme all'originale, 

in carta libera per uso 

amministrativo   

  

Olmeneta     Il Segretario Comunale     

 03/03/2025      dott.ssa Bonomelli Elena      

 

  

 


